

Nr 46.

Ankom till riksdagens kansli den 27 februari 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående anvisande å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 av anslag till kapitalinvesteringar i fonden för förslag till statsverket till vissa militära flygfältsarbeten, m. m.

(1:a avd.)

1:o) **Skolskjutningsbana för Gotlands infanteriregemente.** I propositionen nr 48 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen (punkt 2, sid. 2 och 3) att till skolskjutningsbana för Gotlands infanteriregemente å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 90,000 kronor.

Å beredskapsstaten för innevarande budgetår är upptaget ett förskottsanslag av 72,000 kronor för anordnande av en skolskjutningsbana för Gotlands infanteriregemente.

I skrivelse den 7 februari 1940 har nu arméförvaltningens fortifikationsstyrelse, under åberopande av en av militärbefälhavaren på Gotland den 5 i samma månad till styrelsen avlåten skrivelse, hemställt om anvisande av 90,000 kronor för skjutbanans anläggande. Fortifikationsstyrelsen har härvid uttalat, att styrelsen med stöd av i ärendet gjorda utredningar på av militärbefälhavaren anförda skäl funne anläggande av en ny skolskjutningsbana under nuvarande förhållanden ofrånkomligt, därest icke den å Gotland inkallade personalens skjututbildning skulle äventyras.

Departementschefen har för egen del funnit den utredning, som numera förebragts rörande denna fråga, peka hän på att anordnandet av en ny skolskjutningsbana för Gotlands infanteriregemente vore en angelägenhet av sådan vikt, att därmed icke längre borde anstå. Han har därför funnit sig böra tillstyrka, att medel för ändamålet äskas av riksdagen å tilläggsstat för innevarande budgetår.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet, *Utskottet.*

att riksdagen må till *Skolskjutningsbana för Gotlands infanteriregemente* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 90,000 kronor.

2:o) **Vissa flygfältsarbeten m. m.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 3, sid. 3) att till vissa flygfältsarbeten m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 8,900,000 kronor.

I skrivelse den 2 februari 1940 har överbefälhavaren över rikets försvarskrafter gjort framställning om anvisande av anslagsmedel för vidtagande av vissa åtgärder i och för stärkande av försvarsberedskapen i fråga om tillgången å ändamålsenliga landflygfält. Framställningen avser dels vidtagande av förbättringsåtgärder å vissa redan befintliga flygfält, dels ock anordnande av ett antal nya flygfält utöver de befintliga. Kostnaderna för ifrågavarande arbeten, inklusive markinlösen i förekommande fall, hava beräknats till 8,907,000 kronor.

Då de åtgärder som av överbefälhavaren i förevarande hänseende föreslagits synts departementschefen innebära ett väsentligt förstärkande av landets försvarsberedskap, har han funnit sig böra tillstyrka, att anslagsmedel för ändamålet ställas till förfogande. Det beräknade sammanlagda anslagsbeloppet har synts kunna avjämnas till 8,900,000 kronor.

Utskottet.

Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till *Vissa flygfältsarbeten m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 8,900,000 kronor.

3:o) **Förvärv av mark för Jämtlands flygflottilj.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 4, sid. 4 och 5) att till förvärv av mark för Jämtlands flygflottilj å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 85,000 kronor.

I skrivelse den 26 januari 1940 har flygförvaltningen gjort framställning om anvisande av anslagsmedel för förvärvande av den intill Jämtlands flygflottiljs flygfält å Frösön belägna fastigheten Glasätt 1¹. Ägarna av fastigheten hava erbjudit flygförvaltningen att förvärva hemmanet till ett pris av 85,000 kronor, under förutsättning att uppgörelse träffas före den 15 mars 1940, och flygförvaltningen har ansett, att det föreliggande tillfället att förvärva egendomen icke bör försittas, då det vore till påtaglig fördel för kronan att innehava densamma.

Av den i ärendet förebragta utredningen har departementschefen funnit framgå, att förvärvandet för kronans räkning av den ifrågavarande fastigheten, Glasätt 1¹ i Frösö socken av Jämtlands län, skulle med hänsyn till dess belägenhet i omedelbar närhet av Jämtlands flygflottiljs flygfält vara till

påtaglig fördel för flygfältets och etablissemangets utnyttjande, liksom å andra sidan egendomens styckande för bebyggelse i enskild ägo skulle innebära uppenbara olägenheter i nämnda hänseende. Den för egendomen fordrade köpeskillingen, 85,000 kronor, kunde icke sägas vara oskäligen. Då anbuds tiden utgår den 15 mars 1940, har det synts departementschefen, att anslagsmedlen i fråga böra anvisas å tilläggsstat för innevarande budgetår.

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.
Utskottet hemställer,

Utskottet.

att riksdagen må till *Förvärv av mark för Jämtlands flygflottilj* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 85,000 kronor.

Stockholm den 27 februari 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 44.